[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 апреля 2014 года                                                                            № 355 - п

О внесении изменений в административный регламент администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиций Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001)
п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в административный регламент «Выдача градостроительного плана земельного участка», утверждённый постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 декабря 2011 года № 1518-п (с изменениями, внесёнными постановлением администрации Перевозского муниципального района от 2 апреля 2012 года № 281-п, от 12 апреля 2012 года № 341-п, от 7 июня 2012 года № 568-п, от 21 февраля 2013 года №193-п) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Управлению делами администрации  Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в  периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.perevozadm.ru.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                                            Ю.В. Ошарин
Приложение

к постановлению администрации Перевозского

муниципального района Нижегородской области

      от 18 апреля 2014 года № 355-п
1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель подает  в администрацию Перевозского муниципального района заявление установленного образца (приложение 1 к настоящему регламенту).

К заявлению на получение градостроительного плана земельного участка прилагаются следующие документы:

Документы 1 группы (личные документы) (предоставляются заявителем лично):

-  Документ удостоверяющей личность (для физических лиц).
- Доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления представителем заявителя).
Документы 2 группы (необходимые и обязательные документы) (предоставляются заявителем лично):

Отсутствуют
Документы 3 группы (могут быть предоставлены заявителем, либо получены Отделом в  результате межведомственного информационного взаимодействия):
-  Топографическая съемка земельного участка М  1:500, откорректированная на дату подачи заявления.
- Выписка из Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выданная уполномоченным органом.

- Копия документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц или индивидуальных предпринимателей (свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей).

-  Копия выписки из Единого государственного реестра прав (ЕГРП) на земельный участок и объекты недвижимости, выданные не более чем за 30 дней до даты подачи заявления.

- Копии правоустанавливающих документов на земельный участок.

- Копии кадастровой выписки об объекте недвижимости – земельном участке (формы КВ.1, КВ.2, КВ.6).

- Копии кадастрового паспорта на все объекты недвижимости, расположенные на земельном участке.

-  Копии технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
В случае проведения реконструкции объекта недвижимости, расположенного на земельном участке:

- правоустанавливающие документы на объект недвижимости, кадастровый паспорт на объект недвижимости.».
Начальник отдела строительства
и архитектуры                                                                                                        П.В. Решетов

«__» ____________ 2014 г.